



המרכז הרוחני בעמקים מלכות מיכאל -  
מרכז להפצת תורה וחסד (ע"ר)  
רחוב יצחק שדה 44 עפולה, ת.ד. 2273, עפולה.  
טלפקס: 04-6040148

פרשת  
ויצא  
הדלקת נרות: 16:16  
צאת שבת: 17:07  
רבינו תם: 17:39  
הפטרה:  
ועמי תלואים  
הושע יא

המרכז הרוחני בעמקים

**שו"ת דורש ציון**

הרה"ג בן ציון מוצפי שליט"א

**שאלה:**

האם אפשר להשתמש בתנור אפיה כפלטה לשבת, הטמפרטורה קבועה והגנורה דלוקה כל הזמן ולא נכבית בכלל, תודה  
**תשובה:**  
זה לא לפי כל הדיעות, ולכן תשתמש בפלטה לשבת.

**שאלה:**

לכבוד הרב מוצפי שליט"א שלום. יש לנו שתי דלתות כניסה. בדלת כניסה האחורית נכנס הגשם והמזוזה עלולה להירטב. מותר להתקין המזוזה בתוך הבית? ה' יברך.  
**תשובה:**  
נכון בהחלט, אך תוך 8 סנטי' מהצירים. וכל זה כשמשתמשים בפתח לכניסה ויציאה.

**שאלה:**

לכבוד הרב, רווקה, התחלתי ללמד ילדים בחינוך מיוחד וקונה ציוד הכרחי לשפר ולעזור להם, מכספי האישי כי אין תקציב לגנותו שילוב, האם זה נחשב למעשר תודה רבה  
**תשובה:**  
בהחלט כן.

**באר השבת**

הרה"ג. איתי חיים בן אהרון שליט"א

על הפסוק "ויצא יעקב מבאר שבע וילך חרנה", מובא בספרים ראשי תיבות: ויצא יעקב צדיק, אז ישא עשן קולו בבכי, מיד בא אליפו רשע שהוא בן עשו, ויתן יעקב לו כל חפציו, רק נשאר המקל.

וכך אומר במדרש (בר"ר סח, ב): "יעקב לא היה לו אפילו בגד ללבוש בשעה שיצא מבאר שבע, שרצה עשו אחיו להרגו, ואליפו היה תלמידו של יצחק, ואומר איך אעשה שלא אהרגנו, ולקיים מצוות אבי, גזלו כל ממונו ואפילו כל בגדיו, והניחו ערום, ועני נחשב כמות, שארבעה נחשבים כמתים".

ועל זה אומר המדרש רבי שמואל בר נחמן פתח שיר למעלות אשא עיני אל ההרים, אשא עיני אל ההורים. אמר יעקב אבינו יצחק אבי מתי שהיה צריך להתחתן, אליעזר הלך עם עשרה גמלים מלאים כל טוב להביא כלה, ואני הולך בלי כלום "מאין יבא עזרי" ואז המשיך "עזרי מעם ה' עשה שמים וְאָרֶץ" הקב"ה יעזור לי.

בזה נבוא ונבאר אם כוות יעקב הית לצאת אל חרן בציווי אביו כדי לקחת אשה משם, מדוע הטמין את עצמו בבית שם ועבר ארבע עשרה שנה?

אלא כשראה יעקב כחי אחר מעשהו של אליפו, שהוא נשאר ללא כלום, הוא מתחיל לשאול שאלות: "מאין יבוא עזרי" הרי שיש כאן חסרון באמונה ובבטחון, ומוכרח הוא לתקן את עצמו ולחזק את עצמו. לכך התיישב בבית שם ועבר ארבע עשרה שנה כדי ללמוד ענייני אמונה ובטחון.

אביהם של הרב יעקב אדלשטיין ורבי גרשון אדלשטיין היה שמו רבי צבי יהודה אדלשטיין ע"ה, גייסו אותו לצבא הרוסי הוא ניסה להתחמק אך הדבר לא עלה בידו הוא היה אחד הצלפים הטובים והמומחים ביותר בצבא הרוסי, אבל כל זה היה רק באימונים, שכן בשדה הקרב במלחמת העולם הראשונה הוא ירה את כל היריות למעלה לכיוון השמיים כדי שח"ו לא ייפגע אף חייל יהודי שהיה בצד שמנגד. המפקד שלו כעס עליו וגער בו על מעשיו ללא הועיל.

יום אחד הוא היה עייף מאוד וכשהיתה הפוגה במלחמה הוא התיישב בצילו של איזה עץ כדי לנוח מעט, לאחר כמה רגעים בא המפקד הרוסי ודחף אותו בגסות רוח והתיישב במקומו. הרב אדלשטיין קם והלך משם, המפקד לא הספיק לעצום את עיניו כדי לנוח, ומיד לאחר כמה שניות נשמעה שריקה של ירייה וכדור פגע בו והרגו.

איזה נס עצום! איזו השגחה פרטית! הוא היה יכול לחשוב לעצמו בהתחלה כמה מסכן אני, רחוק מהבית והמשפחה, בקושי אוכל, בקושי ישן, מה בסך הכל ביקשתי? לשבת תחת איזה עץ רענן וקצת לסגור את העיניים ולשכוח מהצרות? וגם את זה לא נותנים לי?

אבל מהי האמת ה' דואג לך ה' מציל אותך, אם היית ממשיך לנוח תחת העץ והמפקד הרוסי לא היה מזוי אותך משם היית נח מנוחת עולמים.

אלא אלמלא אליפו לא היה מגיע ולוקח את ממונו, היה מגיע יעקב אבינו מיד אל ביתו של לבן ומתחתן. והרי על בנו הראשון ראובן נאמר (ויחי מ"ט ג'): "ראובן בכרי אָתָּה לְחַי וְרֵאשִׁית אוֹנֵי יִתְר שְׂאֵת וַיִּתֶּר עָז" וכתב רש"י: וראשית אוני - היא טיפה ראשונה שלו שלא ראה קרי מימיו.

ממילא מוכרח היה ראובן להיוולד מיד עם חתונתו של יעקב אבינו. ואזי היה ראובן נולד כשיעקב אבינו בגיל שישים ושלש. אולם מחמת שאליפו לקח את כל כספו, הוצרך להטמין את עצמו בבית שם ועבר ארבע עשרה שנה, נוסף על כך, כיון שהגיע לבית לבן ללא כסף, הוצרך לעבוד עבור רחל שבע שנים, כך שעוכב הישדוך בעוד שבע שנים, ונולד ראובן רק בגיל פ"ד ובוה זכה לתקן את חטאו של אדם הראשון.

וכמו שכתב החיד"א בספרו דבש לפי (מערכת י' אות כ"א) וז"ל: יעקב גלגול אדם הראשון ותיקן גילוי עריות, ולכן היה פ"ד שנים שלא נשא ולא ראה קרי לתקן מה שפגם אדם הראשון, וכמו שלתיקון הקרי צריך פ"ד תעניות בימי השובבים" במספר שמות הקדש אשר פגם כמ"ש רבינו האר"י זצ"ל, כן יעקב אבינו עליו השלום לתקן אדם הראשון הכולל שהה פ"ד שנים כמספר תעניות ימי השובבים" יום לשנה ועיין בספרי זוטא ראש דוד פ' תולדות דף כ"א ע"ד. עכ"ל.

נמצא כי אפילו מה שנראה לנו כדבר רע, הרי שהוא לטובה.

## ”התענוג השבועי“

מתורתו של מרן רבנו חיים בן עטר הקדוש זצוקללה”ה בעמח”ס ”אור החיים” על התורה מהרה”ג ברק בן ניסן שליט”א

### הלצת זכות על האדם המוסת מיצר הרע

עדיף לבקש ישועה בדרך 'תפילה' ולא בדרך 'מופת וסגולה'  
בפרשתינו נאמר 'וְתָרָא רָחַל כִּי לֹא יָלְדָה לְיַעֲקֹב וַתִּקְנֶינָהּ רָחַל בְּאֶחָתָהּ, וַתֹּאמֶר אֶל יַעֲקֹב הֲבֵה לִי בָנִים וְאִם אֵין מִתָּה אֲנֹכִי, וַיַּחַר אֵף יַעֲקֹב בְּרָחַל וַיֹּאמֶר הַתַּחַת אֲלֵקִים אֲנֹכִי אֲשֶׁר מִנַּע מִמֶּנּוּ פָרִי בְטוֹן'.

ולכאורה התנהגותו של יעקב תמוהה???

ומבאר רבינו האור החיים הקדוש וזה לשון קודשו: 'לפי שאמרה הבה לי בנים, ולא אמרה התפלל עלי' עד כאן לשון קודשו.

כלומר: יעקב אבינו כעס שהיא באה בלשון תובעני 'הבה לי בנים' בדרך מופת וסגולה, ולא פונה אליו בלשון 'בקשה' שהוא יתפלל עליה.

ובפרשת שמות כותב רבינו הקדוש, שה' יתברך לא ריפא את משה רבינו מזה שהוא היה כבד פה, כי הוא לא התפלל על הדבר, וחשב שאין הדבר תלוי בתפילתו, אלא אם ירצה הקדוש ברוך הוא יכול לרפאות המום בדרך סגולה, ואמר לו הקדוש ברוך הוא, שעליו לשוב בתשובה על הענין.

ובזה מפרש רבינו הקדוש את הפסוק 'וַיֹּאמֶר ה' אֵלָיו מִי שָׁם פֶּה לְאָדָם אוּ מִי יִשׁוּם אֵלֶם אוּ חֵרֶשׁ אוּ פֶקֶח אוּ עוֹר הֲלֹא אֲנֹכִי ה', וְעֵתָה לֶךְ וְאֲנֹכִי אֶהְיֶה עִם פִּיךָ'. וזה לשון קודשו: 'היה ראוי לו למשה לדעת סיבת דבר ולתקן, ויתפלל לה' על הדבר, אשר לא כן הוא עושה אלא אדרבה מראה כי הדבר הוא טבעי ואינו תלוי מצידו, ולזה אמר אליו 'ועתה' ואין ועתה אלא תשובה שיחזור בו מדעת זו, וכנגד חשש שלא יאמינו ישראל לצד עלגותו, אמר אליו, אנכי אהיה עם פיו והוריתיך. עד כאן לשון קודשו.

[אור החיים ויצא פרק ל פסוק א,

שמות פרק ד פסוק י]

## סיפור לשבת

הכרטיסן הבחין בעיניו האדומות. "אתה בסדר?"

הזדמנות לראות את אמא. אז אני מצוברח, אין לי חשק לשוחח ואודה לך באם תעזוב אותי לנפשי."

הכרטיסן השתתף בצערו, קיווה שבשילו שיצליח להגיע אל אמא בזמן, ופנה לדרכו: "כרטיסים בבקשה! כרטיסים בבקשה!"

ש' המשיך לבחות בחשכה שמבעד לחלון.

\*

חולפות בקושי עשר דקות והכרטיסן שוב נעמד מעליו. 'רק לא זה' חשב לעצמו 'הפעם כנראה אזדקק להרחיק אותו ממני באופן פיזי!'

"תקשיב", אמר הכרטיסן, "כשאנחנו מגיעים ל'פיטרבורו' רוץ מחר לרציף אחד. הרכבת ללידס תהיה שם". "למה, הרכבת מתאחרת, או מה?"

"לא, הרכבת לא מתאחרת", השיב הכרטיסן כמגן על כבוד לוח הזמנים של רכבות אנגליה. "אני פשוט הודעתי ל'פיטרבורו' בקשר. הם יעכבו את הרכבת במיוחד עבורך. ברגע שתעלה עליה היא תצא בדרכה ללידס. העיקר שתגיע הביתה הלילה. הרבה בריאות!" ופנה לדרכו: "כרטיסים בבקשה!"

כרטיסים בבקשה!"

\*

חלפו כמה שניות וש' קלט באיזו צורה "מטומטמת" התייחס עד עכשיו לכרטיסן. קם מהמקום ורוץ אחריו, רוצה לתת לו את הארנק (הריק...). את המפתחות (של הדיירה שעומדת לפני פיניו...) ואת כל מה שאין לו.

כשהגיע לכרטיסן הצליח לומר: "רצייתי... רצייתי...". אך לא מצא מילים נוספות.

"זה בסדר", הרגיע אותו הכרטיסן. "אין בעיה."

"אבל איך אוכל להודות לך על מה שעשית עבורי?" "אין בעיה", חזר הכרטיסן ואמר, "אם אתה מרגיש צורך להודות, פשוט תעזור לאדם אחר שתפגוש אותו במצוקה. זו תהיה התמורה שלי. כך העולם יהיה טוב יותר."

\*

ש' ניצב לצידה של אמא כשנפטרה בבוקר המחרת. עד עצם היום הזה הוא לא מסוגל להיזכר בה ללא שייזכר גם בדמותו של הכרטיסן טוב-הלב. הוא מעיד על עצמו שהמפגש עם הכרטיסן שינה אותו מאדם "אגואיסט" לאדם הגון. "זה לקח קצת זמן..." הוא מתנצל, "אבל מאז כבר שילמתי לכרטיסן באלפי מעשים טובים!"

\*

ניקה גם אנו בחשבון: כשאנחנו עושים טובה משמעותית ליהודי, הפכנו אותו עצמו ליהודי טוב-ומיטיב. כל שרשרת המעשים הטובים שגם הוא יעשה, יזקפו לזכותנו.

\*

זהו סיפור קטן-גדול. קטן - מצד עצמו, גדול - מצד המעגלים הרבים שהתפתחו ממנו.

\*

צעיר בשם ש' התגורר אז - לפני 40 שנה - בשכירות בבקתה עלובה בלונדון. הוא מפגר בתשלום שכר-הדיירה. כשהטלפון מצלצל בדירה הוא לא עונה מחשש שזו שיחה שבאה לפנות אותו מהמקום... אלא שהמחשבה הבאה מרתיעה אותו: "אולי זו אמא!"

\*

אמא לא נמצאת לאחרונה בקו הבריאות, ומי יודע? אולי היא התקשרה לחפש אותו! לפני 40 שנה לא הייתה 'שיחה מזוהה' וכאשר הטלפון צלצל יכולת רק לנסות לנחש מי מחפש אותך. הוא מיהר להתקשר להוריו. אביו קיבל את השיחה והודיע לו שימחר לחזור הביתה, ללידס, שם התגוררה המשפחה. לדברי הרופאים המצב כל-כך קשה שהחולה לא תהיה מסוגלת לשרוד אפילו את הלילה הקרוב.

\*

בתחנת הרכבת גילה שהרכבת האחרונה כבר עזבה. הוא היה דל אמצעים, לא מסוגל לשלם עבור מונית. הייתה רכבת שיוצאת ל'פיטרבורו', אלא שדא-עקא: היא תחמיץ בעשרים דקות את הרכבת שיוצאת משם ללידס! אבל ברירה טובה יותר לא הייתה לו, אז הוא קנה כרטיס ועלה על הרכבת ל'פיטרבורו'.

\*

"כרטיסים בבקשה!" שמע את הקול בעודו בוהה בחשכה השוררת מבעד לחלון הרכבת. שלף את הכרטיס ומוסר אותו לכרטיסן. הלה החתים את הכרטיס בחותמת הביקורת, אבל גם לאחר שסיים את מלאכתו המשיך להביט בו. ש' הניח שעניו האדומות מבכי משכו את עיניו של הכרטיסן.

\*

"אתה בסדר?" "למה שלא אהיה בסדר? ובכלל; מה זה עניינך?" "אתה נראה נורא - יש משהו לעזור?"

\*

אנו מעדיפים לדג על התשובה הבוטה שקיבל הכרטיסן. ש' היה לחוץ ושוב מהמצב בו היה נתון, ואיבד את השליטה על פיו. למרות "סימני הסכנה" ששפת-גופו זעקה, הכרטיסן לא נרתע. התיישב מולו ובנימה מפוויסת אמר: "משלמים לי כדי לעזור כשצצה בעיה"... הכרטיסן לא עשה דבר רע, אבל ש' היה בליקל רותחת של רגשות אשם, כעס, צער, יגון ואנחה. בוודאי לא של קבלה. אך חשב לעצמו שבעצם הדרך הכי טובה לגרום לכרטיסן ללכת לדרכו, זה לומר לו את האמת...

\*

"תראה; אמא שלי על ערש-דווי, לדברי הרופאים לא תשרוד את הלילה ואני עומד להחמיץ את הרכבת מ'פיטרבורו' ללידס! לא תהיה לי עוד

## הלכה למעשה

מאת הרב ירון אשכנזי שליט"א

שאלה:

מה מברכים על לחם שנעשה מקמה "טף"?

קמה הטף הינו קמה שנעשה מקטנית המצויה באתיופיה, ובני העדה נוהגים לעשות ממנו לחם, ומומחי התזונה מושכים אותו שיש בו ערך תזונתי רב, וקטנית זו הנקראת טף אינה נאכלת אלא בצורה זו בלבד, ומגדלים קטנית זו על מנת לעשות ממנה עיסה ולאפות אותה, ועל כן ברכת לחם זה בורא פרי האדמה. (על פי דברי הילקוט יוסף סימן ר"ד אות ו').

שאלה:

בשבוע שעבר הביאו לפנינו את פרי הפסיפורה, האם יש לברך עליו העץ או אדמה? והאם יש בו חשש ערלה בתוך שלש שנים לנטיעתו?

יש לברך עליו בורא פרי האדמה, והטעם שעץ הפסיפורה אמנם מתנשא לגובה ויש לו ענפים, אבל הענפים מתחלפים מידי שנה בשנה וממילא שווה דינם לדין בננה שברכתה בורא פרי האדמה. וכמו כן אין בעיה של ערלה בזה כי אינו נחשב לעץ, וכל דין ערלה שייך בעצים בלבד. כן הורה הגאון הרב יעקב יוסף זצ"ל בשם הגה"מ עם (סימן ר"ג סעיף ב')



## פינת השבוע

מאת הרב אליהו דודן הי"ד

שיעור באמונה וביטחון

"ויצא יעקב מבאר שבע וילך חרנה"  
שאלפיו בן עשיו היה תלמידו של יעקב. וכשיצא יעקב את העיר קיבל אליפו הוראה מאביו עשיו להרוג את יעקב. אליפו רדף אחרי יעקב להרוג במצות אביו, אך חשש, הכיצד יהרוג את רבו?  
יעקב נתן לו פתרון: שייקח את כל רכושו, כך "כביכול" יהרגו, כיוון שעני חשוב כמת כך נשאר יעקב עם המקל לבדו שנאמר: "כי במקלי עברתי את הירדן הזה".  
דורשי רשומות מצאו רמז בראשי תיבות של הפסוק על דברי המדרש הללו: ויצא יעקב צדיק אז ישא עשיו קולו בבכי מיד בא אליפו רשע שהוא בן עשיו וייתן יעקב לו כל חפציו רק נשאר המקל...  
שאלה:  
כיצד חשב יעקב אבינו להסתדר עם השידוך המיוחל בשעה שקודמו אליעזר עבד אברהם בא "וכל טוב אדוניו בידו"?!  
תשובה:  
מכאן נוכל להבין מה הייתה מידת ביטחונו של יעקב בהקב"ה שידאג לו לכל חסרונו ואף לשידוך... הוא סב על עקבותיו אלא נכנס לבית מדרשו של שם ולמד 14 שנה מתוך תחושת ביטחון שה' ידאג לכל מחסורו. וכך היה...

סיפור נפלא המתאר מהו ביטחון אמיתי:

בשעת לילה מאוחרת מסר ר' חיים מוולאז'ין לתלמידיו שיעור בענייני בטחון בה'.

לפתע עצר את השיעור ושאל: "מי שהוא מכם יודע לומר לי מהי השעה כעת?" מכיוון שלאף אחד מן התלמידים לא היה שעון, נאלץ הרב להמשיך את שיעורו.

במהלך השיעור פנה ר' חיים לתלמידיו ואמר: "סבור אני שעדיין לא רכשנו בליבנו בטחון אמיתי, שאם אכן היה לנו כזה, היו שולחים לנו כבר מן השמים שעון, ואפילו שעון זהב..."  
לפתע, נכנס לחדר חייל רוסי.

הוא הסתכל לכל עבר, פנה לר' חיים ואמר: "כבוד הרב, יהודי אני, חייל יהודי בין המון חיילים גויים, ומפחד אני שמא יגנבו אלו, ממני את שעון הזהב שקיבלתי במתנה מאבא שלי - שעון יקר מאוד!...  
החייל הושיט את השעון לרב ואמר לו: "קח כבוד הרב את השעון במתנה! אני מעדיף שמישהו יהודי רם מעלה ישתמש בו מאשר שיגנב ע"י גויים שפלים ורמאים..." סיים את דבריו ויצא כלעומת שבא...

זהו השיעור הטוב ביותר שיש באמונה וביטחון בה' יתברך...

## סגולת השבוע

הסגולה עתיקת היומין שלעולם אינה מאכזבת

אהרן ברגמן מספר ומשתף: זו כבר שנה שניה להם, לקבוצת בחורים יקרים מיישיבה חשובה בירושלים, שהם רואים בעיניים את הפלא הגדול שחז"ל העידו עליו: "כל המבקש רחמים על חברו והוא צריך לאותו דבר הוא נענה תחילה".

המנהג שם בישיבה הוא, שבהגיע תור וזמן לבוא בברית האירוסין, מחלקים כל הבחורים ביניהם את ספר תהילים המחולק, כאשר כל אחד מקבל את רשימות חברי השיעור שעדיין לא התאסרו כדי להתפלל על כולם בכל יום.

למרבה הפלא, בשנה שעברה, שני הבחורים שהתעסקו במבצע זה של חלוקת חוברות התהילים והדפסת שמות הבחורים עבור כל אחד, הם אלו שנושעו ראשונים מכולם תוך תקופה קצרה ממש. השנה, תשפ"ג, ידעו כבר אותם בחורים לספר לשיעור הבא בתור אחריהם על הסגולה המקורית שהם ראו בעיניהם, כעין 'שדרוג' של מאמר חז"ל: אם מי שרק מתפלל על חברו נענה תחילה, בוודאי מי שפועל ועמל למען התפילות לחברו, ברור הוא כי ישועתו קרובה לבוא.

הגדיל לעשות בחור נמרץ, שניגש ישירות לרעהו, שמשום מה חפץ היה בישועתו הקרובה, ודרבן אותו לקחת על עצמו את הפרויקט בשנה זו, לאור הסגולה הבדוקה הזו. אותו בחור שהתבקש אכן לקח על עצמו את המטלה ועשה זאת עם כל הלב. הוא הדפיס חוברות הדורות של תהילים באותיות מאירות עיניים, השקיע ברשימה ובמדבקות מרהיבות של שמות הבחורים. ואף פנה לכל בחור באופן אישי ועורר אותו לקחת על עצמו את חלקו בתהילים ולהיות עקבי בתפילה היומית מקרב לב עבור כלל החברים המצפים לישועתם.

ושוב, בחסדי שמים, ראו הכל את יד ההשגחה העליונה, כאשר תוך פחות משבועיים מתחילת המבצע נשברה כבר צלחת ואותו בחור מצא את זיווגו בשעה טובה למזל טוב.

דברי חז"ל אלו הם התשתית לסגולה עתיקת יומין זו, שנוסדה כבר מאז זמן אברהם אבינו שהתפלל על אבימלך. אולי הסגולה הראשונה בעולם.

שמענו על ארגון שניתן דרכו להשיג שמות לתפילה, כאשר מעוכבי זיווגים מתפללים זה על זה ורואים ישועות בס"ד. כדאי גם להוסיף, כי אם המתפלל על חברו נענה תחילה, על אחת כמה וכמה כי מי שמתאמץ ופועל למען ישועת חברו ככל שתשיג ידו, והוא צריך לאותו דבר ולאותה ישועה, בוודאי הסגולה היא שהוא יענה תחילה ויראה בעצמו את הישועות שהוא נזקק להן.

## פתגם חסידי

הסתכל על עצמך;

אדם שאינו בוש מעצמו

אינו יכול להתבייש משום דבר

(רבי צבי אלימלך מדינב) |

## הפתגם השבועי

"תהיו סבלניים, לפעמים אתם חייבים לעבור את

הגרוע מכל כדי להשיג את הטוב ביותר!"

## תאריכי פטירת צדיקים לשבוע זה

י' כסלו: ר' איסר זלמן מלצר

י"ב כסלו: ר' שלמה בן יחיאל (המהרש"ל)

י"ג כסלו: ר' רחמים מאזוז (כסא רחמים)

י"ד כסלו: ר' דוד אבוהצירא הי"ד

ט"ז כסלו: ר' מנשה בן ישראל

ת.ג.צ.ב.ה

## מזריכת כלות - אפולה

הזריכת כלות והכנה לחיי הנישואין ע"י מזריכה אוסמכת באלת ניסיון.

"מוט ללמוד ולהנות מהדרכה על חיי הנישואין,

להכיר ולהעצים את חכמת הנשים שבך..."

רבקה 052-718-4533 | הדרכה מותאמת לכל המשפחה

עושים נחת רוח לנשמות יקיריכם ז"ל ע"י תיקון הנפטרים במלכות מיכאל

לימוד זוהר ומשניות 050-5241875



בס"ד

# קורס סופר סת"ם מורחב

הכולל ליווי אישי  
עד לעבודה מעשית בפועל

**בקורס נלמד**  
את המקצוע על בוריו:  
איך בוחרים קלף  
איך מתעסקים עם דיו  
איך בונים נוצה  
איך מתמחרים

משך הקורס 10 חודשים  
מפגש אחד לשבוע בן כשעתיים  
בבית אשכול בשעות הערב.  
הקורס כולל לימוד הלכות, עיוני ומעשי.  
הקורס מתאים גם לסופרים ותוקים  
המעוניינים לשפר את רמת הכתיבה.  
כל משתתף יקבל ערכה ראשונית  
להתחיל במלאכה.  
בסוף הקורס תנתן תעודה ממומן "משמרת סת"ם"

הקורס יועבר ע"י הסופר הוותיק  
**הרב אלון כהן שליט"א**  
לבידורים ניתן ליצור קשר עם אלון כהן  
בין השעות 22:00-23:00 במס' 0527157706  
עלות הקורס לשנה 5000 ש"ח | ניתן לחלק לתשלומים

**להרשמה ותשלום: 04-6591005**

א"ת המעיין

בס"ד

# חנוכה של אור

הרב סנהם שטיין  
כנושא "ספט סג האור דוחה  
הרבה סג החושך"

הערב יתקיים ביום רביעי  
כז' בכסליו, 21.12.2022  
בשעה 20:30.  
בבית הכנסת תפארת יואל,  
רח' הזית 1 עפולה עלית  
הערב מיועד לגברים ונשים  
בהפרדה מלאה  
יוגש כיבוד  
עלות כניסה 20 ש"ח

אל המעיין

תרבות  
תורנית

חמישי בעפולה

גם בחופשה ובבין הזמנים, זה הזמן!  
צ'ולנט (חמין) בשני ופרווה \* קוגלים  
העריגה \* כבד קצוץ \* לחמניות \* סתיה \* מיצוחים \* ועוד

הזית 1 עפולה עלית  
052-715-1020  
ימי חמישי

השעות 19:00 עד 21:00  
שירות משלוחים  
מכבדים כרטיס אשראי  
מהדרין בפיקוד רבני הקהילה

מטעמים  
דיימיט'ס און בוס

בית הכנסת ובית המדרש המרכזי  
חניכי הישיבות  
בית הכנסת "מלכות דוד" וביהמ"ד "קול יעקב"

חנה!  
תחילת זמן חורף  
פתיחת מתמידים

לכיתות ד' ומעלה  
כל יום בבית הכנסת חניכי הישיבות, עפולה עלית  
בימים א'-ה' בין השעות 17:30-18:30

לחוג חיות האשף לחוג התארים,  
חברה ולינון של כל התארי והתארי לחוג הכיתות של  
התוכנית התארי החוג/השבע צ'ולנט, אפסים ומר...

בכרכת חורף כריא ולימוד מהנה!

להקדשת העלון או לפרסום ניתן ליצור קשר בטל': 050-524-1875, או במייל: 7184533@gmail.com

**הסגולה לשבת קודש "מקור הברכה"**  
חלוקת חלות וזמן מדי שבוע למשפחות נזקקות.  
לתרומות ולשעות 050-524-1875.

**אבות ובנים**  
מידי שב"ק בביהכ"ל 45 דקות קודם מנחה של שבת  
בביהמ"ד "מלכות דוד-חניכי הישיבות" לפריטים לפנות  
לרב נחום שלום הי"ד.

**ארגון עזר מציון בעפולה.**  
לא חש בטוב? זקוק ליעוץ רפואי ותמיכה? צריכים  
אוכל לשבת לבית הרפואה? או לשבת בבית אחרי  
שחרור? ציוד רפואי להשאלה ועוד... ניתן לפנות בכל  
זמן לאלירם דדון: 052-6525377. ללא עלות כלל.

**זמני תפילות בימי החול**  
בביהכ"ל "מלכות דוד - חניכי הישיבות"  
רח' יצחק שדה 44 עפולה עלית.  
שחרית מנין א' 06:45 | מנין ב' מנין הסוללים: 08:15  
ובימי שני וחמישי בשעה 08:05 | מנחה: 12:45  
ערבית א. 19:00. ב. 21:45

**"ארגון עזר מציון"**  
ארגון המסייע לנשים אחרי לידה בשעות"מ או בזמן  
שהותן בבית הרפואה וזקוקות לעזרה: "עזרה  
בביטיטר" אירוחות חמות לבני המשפחה "ערכת  
תינוקות מתנה" עזרה בניקיון וסדר בבית ועוד...  
לתרומות 054-834-6569

**כולל אור החיים הקדוש.**  
לימוד בחברותות בתורת רבינו הקדוש  
רבי חיים בן עטר זע"ל. בין השעות 09:30 עד 11:30.  
בביהכ"ל "אוהל שרה" רחוב שרת 6 עפולה.  
לפרטים והצטרפות:  
הר' מור משה אלמליח 055-677-7413

**שיעור בתורת האור"ח הקדוש.**  
בימי חמישי בשעה 18:00 בערב.  
עם הרב אליהם דדון.  
בביהכ"ל אוהל שרה  
רחוב שרת 6 עפולה.

**פעילות**  
המרכז הרוחני בעמקים  
"מלכות מיכאל"

ניתן להשאיל ללא עלות כולל כל מה שצריך עבור ברית מילה  
• כוונת לברית • נאמיצ'ולנט נבנית • שיעור בדין ומשפט  
• חזירה לנשמתו וברית כוונת לברית • תפילות • תפילות  
לפרטים ולח'אום מרואים 052-7184533

לע"י חזרה בת"ת  
לע"י חזרה בת"ת  
לע"י חזרה בת"ת  
לע"י חזרה בת"ת  
לע"י חזרה בת"ת  
לע"י חזרה בת"ת  
לע"י חזרה בת"ת  
לע"י חזרה בת"ת  
לע"י חזרה בת"ת  
לע"י חזרה בת"ת